
 

 
PORTARIA Nº 08/2014  

 
 
 
 
EXONERA ASSESSOR TÉCNICO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE FAMA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Fama, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Anexo II da Lei Municipal nº 1.214, 
de 04 de outubro de 2002, c.c Lei Municipal nº 1.382, de 18/04/2011. 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Exonera a Sra. TANILDA DAS GRAÇAS ARAÚJO  do cargo 

de Assessor Técnico, c.c 03, com vencimento de 145 U.P.V.s e jornada de dedicação 
exclusiva, na forma estabelecida pela Lei Municipal nº 1.214/2002, c.c Lei Municipal 
1.382/2011, Anexo II, Quadro de Cargos em Comissão. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação. 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Fama, 30 de Dezembro de 2014. 
 
 
 
 
 

ADEMIR NARDELI DE MOURA  
Presidente da Mesa  

 
 

 
 


